
GiVbladet # 4, 2022 (english below)

Hej Grafik i Väst medlem,

så här i sensommaren har vi alla förhoppningsvis laddat våra batterier så att vi kan ta oss an den 
annalkande höstsäsongen. Även om vi gärna håller sommaren kvar och ännu kan njuta av soliga 
dagar, uppfriskande bad och prunkande grödor är det väl bara att acceptera att: 

Ja nu är hösten strax här för Nya medlemmar-utställningen hade ju vernissage den 6e augusti! Eva 
Olsson, Angela Angelina Björk, som valdes in i juni – välkomna! - och Nils Winberg som är Grafik 
i Västs stipendiat 2021 visar en fin samling grafik i galleriet just nu. Vernissagen var mycket 
välbesökt, vi gratulerar! Nils kommer vi också att återse i december då han har sin 
separatutställning hos oss.

Vi kan se fram emot en händelserik höst. Och styrelsen har haft säsongens första möte. En av 
punkterna på dagordningen var utvärdering av den medlemsenkät vi fick i uppdrag av Årsmötet att 
skicka ut – vilket vi gjorde – gällande motionen om resersättning för de helgvaktande medlemmar 
som bor utanför Göteborgsområdet. Och vill ni veta hur det gick? Först konstaterade vi att det var 
väldigt få av er medlemmar som svarade; bara 13 stycken! Av dem röstade dock majoriteten för 
bifall till motionären. Men vi tackar så mycket för dessa svar och för att det i alla fall finns ett visst 
engagemang i en såpass angelägen fråga. Så även om medlemmarnas engagemang var i det 
magraste laget så diskuterade styrelsen frågan desto allvarligare. Resekostnader är ju egentligen 
sådant varje konstnär kan dra av från sina intäkter vid deklarationen. Men vi i styrelsen tror vi 
kommit fram till en lösning som förhoppningsvis tillmötesgår motionären och de andra medlemmar 
som reser långväga utan att för den skull stjälpa föreningens ekonomi. Alltså:

Reseersättning beviljas

Under ett år (t.o.m. Augusti 2023) ger vi de medlemmar som reser långväga hit (boende utanför 
Göteborgs närtrafik-område; A-zon), för att vakta galleriet på helgerna möjlighet att begära 
reseersättning från Grafik i Väst. GiV ersätter då biljettkostnaden upp till max 1000 kr (totalt för 
tur- och retur-biljett) men uppmanar vederbörande att ändå leta reda på det billigaste resesättet. Om 
ett år gör vi en utvärdering och tar nytt beslut om vi också fortsättningsvis kan bevilja 
reseersättning. 

Så varsågod, kära medlem som reser långväga ifrån, hoppas det hjälper att vi möts halvvägs på detta 
sätt! Vi uppskattar ditt engagemang och välkomnar din ideella insats! Att vakta på GiV innebär 
också ett utmärkt tillfälle för egen marknadsföring och så länge det inte inkräktar på ditt 
vakthållande, kan du ju t.ex. boka in ett kundmöte och visa din egen portfölj antingen under eller i 
strax anslutning till öppethållandet. Att vakta på GiV en gång vartannat år innebär på så vis kanske 
inte ett ekonomiskt bekymmer, hoppas vi. 

Ekonomin Likviditeten är god . Under sommaren har galleriet fått tre stora beställningar; från 
Västerbotten på 80.000, från Skaraborg på 27.000 och från Falkenberg på 19.000. Vi gratulerar både 
inköparna till deras goda smak att handla hos oss och dig som snart kan se fram emot en liten 
utbetalning från GiV. 



När vi ändå nämner ekonomi så är det ju nu mycket tal i samhälle och media om att inflationen 
ökar och minskar igen. Just nu sägs den ha sjunkit en halv procent till  8 %.  Om vår situation som 
konstnärer påverkats av prishöjningar (på transporter, hyror, tjänster och material, el m.m.) så är det 
kanske dags också för oss att parera det genom att höja våra priser? Det är kanhända dags att vi tar 
oss en funderare, ser över våra kostnader och gör ett räkneexempel på hur mycket vi påverkats av 
prishöjningar och se hur mycket mer vi skulle behöva ta betalt för vår grafik. Kanske ska vi höja 
med 8-10 %?

Vi, som yrkeskår, tänker ju sällan i de banorna men det kanske är orsaken till att vi också hör till de 
fattigaste yrkesgrupperna i vårt land. Har du funderat på det? Bara en liten tanke. En sak är ju 
orimlig i alla fall: när resten av landets löner, kostnader osv rusar iväg, ska vi då stå kvar på tjugo år 
gamla prisnivåer? Varför det? Vi har ju också levnadsomkostnader som vi måste täcka på något vis. 
Den dag du eventuellt bestämmer dig för att höja din priser hör du bara av dig till oss så justerar vi 
dina listor.

Bokmässan – äntligen blir den av! Dags att anmäla dig om du vill hjälpa till!

22 - 25 september kommer Grafik i Väst visa grafik och presentera oss i en liten monter på 
Bokmässan i Göteborg. Vill du vara med och träffa besökare, dela ut vår nya folder och vakta 
utställningen i montern? Vi ska inte sälja grafik (några böcker ska vara till salu via swish) utan 
bjuda in folk till Storgatan och informera om vår webbshop. En pärm med prislista ska finnas som 
vi kan sätta röda prickar i.

Vi jobbar i skift om 3 - 4 timmar beroende på öppettider och är minst två. Du går förstås in gratis 
(entréavgiften är annars 245.- torsdag fredag och 195.- under helgen) och resten av dagen kan du 
själv deltaga i den stora bokfesten. Du behöver inte vara expert, får du svåra frågor hänvisar du till 
hemsidan eller galleriet.
Anmäl ditt intresse till Gun Ulriksson, gun.ulriksson@gmail.com, skriv vilka tider du kan komma. 
Du som är händig och kan hjälpa till med installation dagen innan kan också behövas.

ramverk.se
heter vår webbutställningssida som under ett års tid arbetats fram av Rolf Gustafsson, Jim Berggren, 
Haky Jasim och Marjut Börjesson . I september sjösätter vi projektet som för den intresserade redan 
nu är synligt på ramverk.se. Just nu kan du bland annat se ett konstnärsporträtt av Svenrobert 
Lundquist, Helena Elfgrens grafik m.m. och där finns också ett litet reportage från sommarens 
workshop i Artist's Book på Rundqvists tryckeri på ramverk.se !
Ambitionen är att löpande publicera reportage, konstnärsporträtt, utställningar och andra intressanta 
händelser på grafikhorisonten. Men redaktionen efterlyser tips och idéer – vad vill du se och läsa 
om? Kom igen, vi behöver din input! Och gör gärna din grafikintresserade omgivning uppmärksam 
både på ramverk.se och vår hemsida grafikivast.se där också webb-shopen finns. Så blir vi alla lite 
mer synliga! Grafik kan vi inte få för mycket av. 

Jubileumsutställningarna - Externa utställningar

Som vi tidigare berättat så firar vi att Grafik i Väst fyller trettio år genom att bl.a. arrangera externa 
utställningar. Flera av er har hört av sig för att få mer information om dessa. Här kommer 
sammanfattningen på nytt med lite uppdateringar:

Jubileumsutställning i Moriska rummet på Grafiska Sällskapet i Stockholm, 8-26 
oktober. Till denna utställning kommer vi i möjligaste mån att återanvända det material 
som ingick i 
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Jubileumsutställningen vi hade på galleriet 2021. Verken som visades då är registrerade och ingår i 
grafikbanken så vi gör en avstämning innan det är dags och hör av oss individuellt till de 
medlemmar vi eventuellt behöver kompletteringar ifrån. Camia Boije som är kontaktperson kommer 
att åka upp med utställningen och ytterligare en medlem i Stockholmsområdet har hört av sig och 
kan tänka sig att hjälpa till med det praktiska på plats. Finemang!

Samlingsutställning på anrika Galleri Majnabbe, Göteborg 19e nov – 4e dec. Detta är den stora 
samlingsutställningen på GiVs födelseort och vi är glada att få genomföra den i så vackra lokaler. 
En utställningsgrupp är tillsatt och består av Ewa Hjälm (sammankallande), Maria Eriksson 
Börjesdotter och Leif Samuelsson, ev. behövs ytterligare några frivilliga till själva hängningsarbetet, 
intresserad? Hör av dig! 
All viktig utställnings-information har gått ut till samtliga  aktiva medlemmar i början av sommaren 
men kommer på nytt nu  i separat meddelande tillsammans med detta utskick av  GiV-bladet. 
Utställningen på Majnabbe kommer att avslutas med en finissage / 30-årsfest, mer info närmare i 
tid.  Vill du vara med och ordna med festligheten, kontakta Marjut och/eller Camia.

Samlingsutställningen på KKV Bohuslän – kommer under 2023, men är ännu bara på 
planeringsstadiet. Lokalt boende medlemmar har bildat en utställningsgrupp med Ann-Charlotte 
Enocksson som spindel i nätet. Info om tidpunkt mm. kommer att meddelas så fort vi vet mera. 
Camia är styrelsens kontaktperson.

OBS: Inför de externa utställningarna, ber vi dig kolla om din konstnärsförsäkring 
täcker transport. Om inte: hör av dig!

Utställningarna 2023
I somras fick alla medlemmar ett angeläget meddelande från utställningsgruppen med uppmaningen 
att söka utställningstid i galleriet då alla perioder för 2023 ännu inte är bokade. Vi tackar er som hört 
av er, utställningsgruppen har möte i september – så ännu finns det tid om du är intresserad! En god 
nyhet är att vi under nästa år, troligtvis på hösten, kommer att ha en internationell utblick då 
litauiska grafiker från Vilnius kommer hit för att ha utställning på Grafik i Väst. Om du redan nu vet 
med dig att det skulle vara kul att ge husrum åt någon av våra litauiska kollegor får du jättegärna 
höra av dig till styrelsen eller utställningsgruppen.

Höstens möten
Styrelsen sammanträder följande dagar under hösten: 9/9, 14/10, 11/11 och 2/12. Preliminärt datum 
för höstmötet 26e november.

Fixa köket
Ett angeläget projekt var att i sommar få bytt diskbänkens underskåp i köket på GiV, något som inte 
husvärden står för. Vi är nu så lyckligt lottade att vi i vår förening har medlemmar som Eric och 
David som både är kunniga och driftiga! Under några varma sommardagar rev de det gamla ruttna 
skåpet och satte in ett nytt. Och med lite hjälp av husets rörmokare bytte de också kran. Den rostfria 
diskbänken behöll vi eftersom den var hel. Vi tackar så mycket för den finfina insatsen !!!

Med önskan om en givande och intressant grafikhöst
styrelsen /gm
Marjut Börjesson



Hi, dear Grafik i Väst-member,

this summer we have all hopefully recharged our mental batteries so we can tackle the approaching 
fall season. Even if we would like to keep the summer on and still be able to enjoy sunny days, 
refreshing baths and luxuriant crops, we just have to accept that: 

Yes, autumn is almost here because the New Members exhibition had its opening on the 6th of 
August! Eva Olsson, Angela Angelina Björk, who was selected in June – wellcome! - , and Nils 
Winberg, who is Grafik i Väst's scholarship holder in 2021, are showing a nice collection of prints 
in the gallery right now. The opening was very well attended, congratulations! We will also see Nils 
again in December when he has his solo exhibition at Grafik iVäst.

We can look forward to an eventful autumn. And the board has had its first meeting of the season. 
One of the items on the agenda was the evaluation of the membership survey we were asked by the 
Annual Meeting to send out – which we did – regarding the motion on travel compensation for the 
weekend duty members who live outside Göteborg area. And do you want to know how it went?

First we noted that very few of you members responded; only 13! Of them, however, the majority 
voted in favor of the motion. But we thank you very much for these answers and for the fact that 
there is at least some commitment to such an urgent issue. So even if the members' commitment 
was at its lowest level, the board discussed the issue all the more seriously. Travel expenses are 
actually something that every artist can deduct from their income when declaring. But the board 



beleive we have arrived at a solution that will hopefully accommodate the petitioner and the other 
members who travel long distances, without disrupting Grafik i Väst's finances. In other words:

Travel allowances is granted (within Sweden)

For one year (until August 2023), we give the members who travel long distances here (residents 
outside Göteborg's local traffic area A-zone),  to guard the gallery on weekends the opportunity to 
request travel compensation from Grafik i Väst. GiV then reimburses the ticket cost up to max SEK 
1000 (total for a round-trip ticket) but urges the person concerned to still find the cheapest way of 
travel. In a year we will make a new decision wheter we can continue to grant travel compesation.

So go ahead, dear member traveling from far away, hope it helps that we meet halfway this way! 
We appreciate your commitment and welcome your voluntary contribution!  Guarding at GiV also 
means an excellent opportunity for your own marketing and, as long as it does not interfere with 
your guarding, you can e.g. book a customer meeting and show your own portfolio either during or 
immediately i connection with the opening hours. In this way, guarding GiV once every two years 
may not be a financial consern, we hope.

The economy

Liquidity is good. During the summer, the gallery received three large orders; from Västerbotten on 
80.000, from Skaraborg on 27.000 and from Falkenberg on 19.000 SEK. We congratulate both the 
buyers for their good taste in shopping with us and you who can soon look forward to a small 
payment from GiV.

The Book Fair – finally it's here!  Time to sign up if you want to help!

22 - 25 September, Grafik i Väst will show prints and present us in a small stand at the Book Fair in 
Göteborg. Do you want to join in and meet visitors, hand out our new brochure and guard the 
exhibition in the stand? We will not sell prints (some books will be for sale via swish) but invite 
people to Storgatan and inform them about our webbshop. There must be a binder with a pricelist 
that we can put red dots in.

We work in shifts of 3-4 hours depending on opening hours and are at least two. You get in for free, 
of course (the entrance fee is otherwise SEK 245 Thursday, Friday and SEK 195 during the 
weekend) and the rest of the day you can participate in the big book party yourself. You don't have 
to be an expert, if you get difficult questions, refer to the website or the gallery.
Register your interest to Gun Ulriksson: gun.ulriksson@gmail.com, write what times you can 
come. You who are handy and can help with installation the day before may also be needed.

ramverk.se
is the name of our web exhibition page, which was developed over a year by Rolf Gustafsson, Jim 
Berggren, Haky Jasim and Marjut Börjesson. In September, we will launch the project, which for 
those interested is already visible on ramverk.se. Right now you can see an artist portrait by 
Svenrobert Lundquist, Helena Elfgren's prints, etc. and a small report from the summer workshop in 
Artist's Book at Rundqvist printing house at ramverk.se!
The ambition is to cotinuously publish reports, artist portraits, exhibitions and other interesting 
events on the graphic horizon. But the editiors are calling for tips and ideas – what do you want to 
see and read about? Come on, we need your input! 
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And please draw the attention of those around you who might be interested in printmaking and 
prints to both ramverk.se and our website grafikivast.se, where the web shop is also found. That 
way we all become a little more visible ! We can't get too much of prints, don't you agree?! 

External exhibitions
As we previously wrote, we will celebrate that Grafik i Väst turns thirty by, among other things, arrange 
external exhibitions. Several of you have contacted us about these, thankyou for your patience. Here is 
some updated information:

1.Anniversary exhibition in the Moriska rummet at Grafiska Sällskapet in Stockholm, 8-26 October. 
For this exhibition we will, as far as possible, reuse the material that was included in the Annivesary 
Exhibition at our gallery in 2021. These works are registered and included in our collection so we’ll 
make a reconciliation before it is time and contact you artists individually who we might need additions 
from.
Camia , who is the conatct person, will go up to Stockholm with the exhibition, and another member in 
Stockholm has promised to help with the practicalities, as transports, hanging etc.

2.Collective Exhibition at Gallery Majnabbe in Göteborg, 19th nov – 4th dec. 2022.
This is the large group exhibition in Grafik i Västs birthtown and we are happy to carry it out in such 
beautiful premises. An exhibition group has been appointed and consists of Ewa Hjälm (convener),  
Maria Eriksson Börjesdotter and Leif Samuelsson. Some volunteers might be needed for the actual 
hanging work. If you are interested, get in touch!, It will open for all active members to participate with 
certain number of works to be submitted on the set date. An exhibition fee of SEK 100 will be charged 
from the participants and a watch-list will be needed since we are guarding the exhibition ourselves. 
Please, FIND INFOMATION TO ALL ACTIVE MEMBERS added to this GiV-bladet.
The exhibtion at Majnabbe will end with a Finissage / 30th anniversary party, more info in time. All 
members, both active and resting, are of course wellcome. If you want to help with the part 
arrangement, contact Marjut and Camia.

3.Collective exhibition at KKV Bohuslän – will be arraged next year, 2023, and is at the planning 
stage. A group of locally working members has formed an exhibition group. Info about time, conditions 
etc. will be announced when we know more. Camia is the contact person from the board.

NOTE: Before the external exhibitions, we ask you to check whether your artist insurance 
covers transport. If not: get in touch!

The exhibitions in 2023
This summer, all members received an urgent message from the exhibition group urging us to apply 
for exhibition time in the gallery as all periods for 2023 have not yet been booked. We thank you 
for contacting us. The exhibition group will have a meeting in September – so there is still time if 
you are interested! 

A good news is that next year we will have an international outlook when lituanian artists from 
Vilnius will come here to have an exhibition at Grafik i Väst.  They will also be visiting us in 
person.

Autumn meetings

The board meets on the following days during the autumn: 9/9, 14/10, 11/11 and 2/12. Preliminary 
date for the autumn meeting: November 26.

 



Fixing the kitchen

An urgent project was to replace the sink base cabinet in the kitchen at GiV this summer, 
something that the landlord is not responsible for. We are now so fortunate that we have members 
like Eric andDavid in our association who are both knowledgeable and enterprising! During a few 
hot summer 
days, they tore down the old rotten cabinet and put in a new one. And with a little help from the 
house plumber, they also changed the faucet. We kept the stainless steel sink because it was whole. 
We thank you so much for the fine effort!!!

Wishing you a rewarding and interesting autumn!
the board/through

Marjut Börjesson

För att komma åt medlemssidan på föreningens hemsida:

To access the member page on the association's website:

Användare: grafikiväst, Lösen: givinfonu

Galleriet har stängt måndag och tisdag , the Gallery is closed Monday and Tuesday. 
Styrelsen/the board:
ordf. Marjut Börjesson 0702-91 21 93 marjutborjesson@hotmail.com
vice ordf. Camia Boije 073-542 99 87 camia83@gmail.com
kassör Rolf Gustafsson 0709 726951 rolf.g@artfuel.se
sekreterare Maria R Eriksson 072-593 90 99 writinggrafic@icloud.com
ledamot, ansvarsområde Vännerna: Åsa Dahlbeck 0737 547234 asadelisa@telia.com
ledamot, ansvarsområde helgvakt: Jacqueline Nowicka 0707 58 72 33 zakinowicka@gmail.com

Övriga:
Hantlangare Göran Boardy 070 - 656 1489 goran@boardy.se
Kommunikatör vakant
Kontaktperson utställningsgruppen  Eric Saline 0739- 084979 esaline@gmail.com Kontaktperson 
Marknadsföringsgruppen Gun Ulriksson 0704443498 gun.ulriksson@gmail.com
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